
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРТАНОВО СЕВЕРНОЕ 

РЕШЕНИЕ 

21 сентября 2022 года № ЧС-01-03-55 

О согласовании сводного 

календарного плана по 

досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства района Чертаново 

Северное на IV квартал 2022 

года   

 

В соответствии пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 "О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы", Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Чертаново Северное от  23 июня 

2015 года № ЧС-01-03-54, и на основании обращения управы района 

Чертаново Северное от 14 сентября 2022 года № ЧС-16-1292/2, поступившего 

15 сентября 2022 года, Совет депутатов муниципального округа 

Чертаново Северное решил: 

1. Согласовать   сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Чертаново Северное на  IV квартал 

2022 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Московский 

муниципальный вестник", сетевом издании "Московский муниципальный 

вестник" и  разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Северное. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Чертаново Северное Андрееву С.А. 
 

Глава муниципального округа  

Чертаново Северное                               С.А.Андреева  



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Северное 

                                                                                                                                      от "21" сентября 2022 года  

№ ЧС-01-03-55 

 

Сводный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства района Чертаново Северное 

 на  IV квартал 2022 года 

 
№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Мероприятия по досуговой и социально-воспитательной работе с населением по месту жительства 

 

1.  Выставка "Эра милосердия" 01.10.2022-

12.10.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

2.  Выставка "Лес. Зелёный остров в 

городе" 

01.10.2022-

10.10.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

3.  Мастер-класс "Школа юных 

наставников" 

01.10.2022 

16.00-17.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 20 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

4.  Фестиваль "Вторая Молодость" 02.10.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

200 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

5.  Еженедельные творческие 

мастерские 

Октябрь  

(дата и время 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15 ГБУК г. Москвы 

«Московский 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

проведения на 

согласовании) 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

6.  «Движение – это жизнь!» - Дню 

пожилого человека посвящается 

03.10.2022 

15.00 

 Варшавское ш., д. 116 

(актовый зал)  

50 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

7.  «Учитель — выбор сделанный 

душой!» - викторина, посвященная 

Дню учителя 

04.10.2022 

16.00 

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

8.  «Гордое имя – Учитель» – 

тематическая беседа, 

интеллектуальная игра 

06.10.2022 

14.00-15.00 

https://vk.com/biblio151 25 ГБУК г. Москвы «ЦБС  

ЮАО» Библиотека № 

151 

Ларина Е.Г. 

9.  Вечер «Мои года - мое богатство», 

посвященный Дню пожилого 

человека,  Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА»  

06.10.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

10.  Художественная выставка картин 

Румянцевой А.В. «Россия-Родина 

моя» 

09.10.2022-

16.10.2022  16.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

50 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

11.  Выставка   поделок   активных 

жителей «Королева тыква» 

11.10.2022-

31.10.2022 

11.00-19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

35 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

12.  Конкурс инструментального и 

хорового творчества в рамках 

фестиваля PRO.ФЕСТ 

15.10.2022 

11.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

13.  Выставка "Мир глазами женщины" 15.10.2022- Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

26.10.2022 

10.00-19.00 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

14.  Концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

посвященный памяти С.А. Есенина 

15.10 2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

15.  А. Кристи  «Восточный экспресс» - 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

15.10.2022 

19.00 

Сумской пр., д. 6, корп.  Б 100 ГБУ ДО г. Москвы 

 «ЦВР «На Сумском» 

Абрамова Е.И. 

16.  Досуговая группа «Женсовет». 

Семинары для родителей «Дочки-

сыночки» 

16.10.2022 15.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

17.  Концерт "Заветная мечта" 

хореографической студии "Фуэте" 

19.10.2022 

19.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

250 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

18.  Литературный час. Творческий мир 

Евгения Пермяка 

21.10.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 12 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО»  

Библиотека № 151 

Ларина Е.Г. 

19.  Осенний праздник в театральной 

студии «Веселка» 

21.10.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

30 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

20.  Открытый фестиваль молодежных 

театральных коллективов"Magic 

theatre" 

22.10.2022-

23.10.2022 

12.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

21.  Мастер-класс по компьютерной 

грамотности «Осваиваем 

25.10.2022 

15.00 

www.sdcentr.ru 20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 



5 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Photoshop» СП № 3 

Булатов А.А. 

22.  Открытое занятие «Осень золотая» 

для родителей в   студии  «Хочу все 

знать» 

25.10.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

23.  Познавательный час. Купец с 

чувством вкуса. Павел Третьяков 

27.10.2022 

15.00 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО» 

Библиотека 

 № 151 

Ларина Е.Г. 

24.  Дискуссионный клуб 

«Активный житель» 

Психологический тренинг 

27.10.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д.15, корп.1, кв. 2 

35 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

25.  Мероприятие православно-

исторического клуба «Чтоб 

помнили» «Молитва памяти» 

27.10. 2022 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

26.  Выставка "Море рядом с нами" 28.10.2022-

09.11.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

27.  Концертная программа 

"Посвящение в студийцы" 

28.10.2022 

18.00-19.30 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

28.  Страшно смешной праздник 30.10.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

300 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

29.  Еженедельные творческие Ноябрь мкр. Северное Чертаново, д. 5, 15  ГБУК г. Москвы 



6 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

мастерские (дата и время 

проведения на 

согласовании) 

корп. Г «Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

30.  Выставка «Путешествие в зимнюю 

сказку» 

01.11.2022-

31.11.2022 

11.00-19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

31.  Литературный вечер-портрет 

«Писатель солнечного детства!», 

посвященный 135-летию со дня 

рождения Самуила Яковлевича 

Маршака 

03.11.2022 

13.00-14.00  

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО» 

Библиотека  

№ 151 

Ларина Е.Г. 

32.  Концертная программа "Праздник 

дружбы", посвященная Дню 

народного единства 

04.11.2022 

13.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

33.  Выставка «Мост мира», 

посвященная Дню народного 

единства 

05.11.2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д.2, 

корп.207 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

34.  Вечер концерт Вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА» «Ко Дню 

Народного единства» 

05.11.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

35.  Ночь искусств 05.11.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

300 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

36.  Лекция «Здоровье и спорт» все о 

традиционных способах 

поддержания здорового образа 

06.11.2022 

14.00 

Варшавское ш., д. 116 

(актовый зал)  

50 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 



7 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

жизни Трофимов С.А. 

37.  Конкурс стихов о народном 

единстве 

08.11.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д.2 

20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

38.  Выставка "Цветные сны" 11.11.2022-

24.11.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

39.  Интерактивная программа "Ты мой 

друг, и я твой друг" 

11.11.2022 

18.00-19.00  

Сумской пр., д. 6, корп. А 50 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

40.  Пешеходная экскурсия по Москве 12.11.2022 13.00 Петровско-Разумовское 20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

41.  А.Вампилов  «Старший сын» - 

спектакль молодежного театра-

студии «Без маски» 

12.11.2022 

19.00 

Сумской пр., д. 6, корп.  Б 100 ГБУ ДО г. Москвы 

 «ЦВР «На Сумском» 

Абрамова Е.И. 

42.  Досуговая группа «Танец без 

границ». Открытое  занятие 

детского коллектива «Симфония 

танца» 

15.11.2022 

18.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

43.  Акция "Единый день открытых 

дверей" 

19.11.2022 

12.00-20.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

44.  Экономический день "Юный 

предприниматель" 

19.11.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

200 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 



8 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

45.  Вечер Вокально-хорового ансамбля 

«ОТРАДА» посвященный Дню 

толерантности 

19.11.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

46.  Традиционный праздник 

«Посвящение в танцоры»  

20.11.2022 14.00 Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 5, корп. 3 

37 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

47.  Литературный час. Астрид 

Линдгрен-детям 

22.11.2022 

13.30-14.30 

https://vk.com/biblio151 20 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО» 

Библиотека  

№ 151 

Ларина Е.Г. 

48.  Тренинг: управление командой в 

клубе «Активный житель» 

24.11.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 15, корп.1, кв. 2 

30 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

49.  ХIV Фестиваль самодеятельного 

творчества «Чертановские звезды - 

2022» для активного населения 

26.11.2022-

27.11.2022 

(время на 

согласовании)  

Варшавское шоссе, д.116 

(актовый зал) 

100 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

50.  Выставка "Портреты цветов" 26.11.2022-

11.12.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

51.  Досуговая группа «Женсовет». 

Семинары для родителей «Дочки-

сыночки» 

27.11.2022 15.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

52.  Выставка творческих работ ко Дню 

матери  

30.11.2022 

11.00-19.00  

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 



9 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Булатов А.А. 

53.  Конкурс любительской фотографии 

 «У нас в Чертаново» 

01.12.2022-

10.12.2022 

11.00-19.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

 

40 

ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

54.  Еженедельные творческие 

мастерские 

Декабрь 

(дата и время 

проведения на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г 

15  ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

55.  Новогодний вернисаж 

«Рождественский сюрприз»  

01.12.2022-

30.12.2022  

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

40 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

56.  Концертная программа "Москва-

город герой", посвященная 81-й 

годовщине начала 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских 

захватчиков в битве под Москвой 

02.12.2022 

18.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

57.  Концерт вокально-хорового 

ансамбля «ОТРАДА», 

посвященный 81-ой годовщине 

Битвы за Москву 

03.12.2022 16.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

20 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

58.  Акция «Чистый памятник» 05.12.2022 

11.00  

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

10 Управа  района Чертаново 

Северное 

Молодежная палата 

59.  Торжественный митинг, 

возложение цветов у памятного 

места  «Учебный  аэродром 

05.12.2022 

12.00 

  

ул. Кировоградская,  

вл. 10-а 

50  Управа  района Чертаново 

Северное     

 Дёмин А.Е.  (Маковская 



10 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

(фрагмент) в Чертаново», 

посвященный 81-й годовщине  

начала контрнаступления советских 

войск в битве под Москвой 

А.Г.) 

Районный совет 

ветеранов 

Бондаренко А.А. 

Аппарат Совета 

депутатов 

Б.Б. Абрамов Бубненков 

60.  Православно-исторический  клуб 

«Чтоб помнили». Тематический 

вечер 

05.12.2022 18.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

61.  Выставка «Россия-мир воинских 

искусств. Традиция побеждать!», 

посвященная Дню начала 

контрнаступления советских войск 

под Москвой 

07.12.2022 

16.00  

мкр. Северное Чертаново,  д. 2, 

корп. 207 

25 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

62.  Своп-вечеринка 08.12.2022 

(время на 

согласовании) 

мкр. Северное Чертаново, д. 5, 

корп. Г  

100 ГБУК г. Москвы 

«Московский 

продюсерский центр» 

Петров А.С. 

63.  Л.Кен «Примадонны» - 

спектакль  молодежного театра -

студии «Без маски» 

10.12.2022 

19.00 

Сумской пр., д. 6, корп.  Б 100 ГБУ ДО г. Москвы 

 «ЦВР «На Сумском» 

Абрамова Е.И. 

64.  Выставка "Предчувствие долгой 

зимы" 

13.12.2022-

25.12.2022 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

65.  Познавательный час. 

Фантастический мир Питера 

Дикинсона 

16.12.2022 

14.00-15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

15 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО» 

Библиотека  

№ 151 



11 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Ларина Е.Г. 

66.  Детская художественная 

мастерская «Встречая Новый год» 

17.12.2022-

24.12.2022 10.00-

12.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

50 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

67.  Лекция «Техника безопасности и 

правила поведения на новогодних 

мероприятиях»  

18.12.2022 

11.30 

Варшавское ш.,  д. 116 

(актовый зал) 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

68.  Новогодний открытый урок в 

ансамбле «Весенний каприз»  

18.12.2022 

12.00 

Клубное помещение по адресу: 

Варшавское шоссе,116 (сцена) 

37 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

69.  Досуговая группа «Женсовет». 

Семинары для родителей «Дочки-

сыночки» 

18.12. 2022 

15.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

10 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

70.  Концертная программа "Зимние 

грезы" 

20.12.2022 

18.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 100 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

71.  Литературная встреча. 

Литературные герои Эдуарда 

Успенского 

22.12.2022 

13.30-14.30 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

12 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО» 

Библиотека  

№ 151 

Ларина Е.Г. 

72.  Студийный Новый год 22.12.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская, д. 2 

20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

73.  «Снегом замело» - праздник 

зажжения огней на новогодней елке  

22.12.2022 

16.00 

Чертановская ул., д.9, корп.  А 50 ГБУ ДО г. Москвы 

 «ЦВР «На Сумском» 



12 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Абрамова Е.И. 

74.  Новый год в театральной студии 

«Веселка» 

23.12.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 2 

40 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

75.  Шоу-программа «В гостях у 

волшебницы Зимы» 

24.12.2022 

17.00 

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

45 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО» 

Библиотека  

№ 151 

Ларина Е.Г. 

76.  Творческий тимбилдинг 

«Активный Новый год!» для 

активных жителей района 

26.12.2022 

16.00 

Клубное помещение по адресу: 

Сумской пр., д. 15, 

 корп. 1, кв. 2 

35 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

77.  Выставка "Метелей пёстрая 

шумиха" 

28.12.20222-

08.01.2023 

10.00-19.00 

Сумской пр., д. 6, корп. А 200 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

ЮАО" ОСП "ЦКиС" 

Кузьмин С.О. 

78.  Беседа с видеопрезентацией 

«Страна мечтателей - страна героев 

28.12.2022 

14.00-15.00  

мкр. Северное Чертаново, д. 2, 

корп. 207 

25 ГБУК г. Москвы 

 «ЦБС  ЮАО»  

Библиотека № 151 

Ларина Е.Г. 

Мероприятия по физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 

79.  Чемпиона и Первенство России по 

киокусинкай 

30.09.2022–

02.10.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

80.  Мастер-класс по йоге 

«Спортивная осень» для активных 

жителей 

06.10.2022 19.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул., д. 5 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 



13 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Булатов А.А. 

81.  Всероссийские соревнования по 

тхэквондо ИТФ «Кубок МШТ» 

07.10.2022-

09.10.2022 

09.00 

 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

82.  Открытое занятие в секции  

«Основы фигурного катания» - 

ролики 

12.10.2022 15.00 Каток с искусственным 

покрытием по адресу: 

ул. Сумская, 

напротив вл. 8 

40 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

83.  Региональные соревнования 

«Большое противостояние» по 

киокусинкай 

15.10.2022-

16.10.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 

 

500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

84.  Всероссийский турнир  

по фехтованию  памяти двукратного 

Олимпийского чемпиона С.А. 

Шарикова 

16.10.2022-

21.10.2022 

10.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

750 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

85.  Открытый турнир по настольному 

теннису для всех желающих 

21.10.2022 18.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

86.  Международные соревнования по 

киокушин «Открытый кубок 

Сэйкен», Международный 

фестиваль «Открытый кубок 

Сэйкен» 

22.10.2022-

23.10.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 

 

500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

87.  Студия йоги «Здоровая спина». 

Открытое занятие «Дыши легко» 

25.10.2022 19.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

88.  Соревнования по двоеборью (дартс 

+ настольный теннис), 

27.10.2022 17.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

20 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 



14 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

посвященные Дню бабушек, 

дедушек и внуков 

СП № 3 

Булатов А.А. 

89.  Открытый Турнир  

ГБУ «МГФСО» Москомспорта  

по настольному теннису 

29.10.2022 

10.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

90.  Первенство Южного 

административного округа по 

художественной гимнастике  

29.10.2022-

30.10.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 

 

500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

91.  «Первый открытый чемпионат мира 

по ММА версия панкратион» 

04.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 

 

500  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

92.  Региональные соревнования 

«Памяти Маршала Советского 

союза Еременко А.И.» по 

киокусинкай 

05.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

93.  Фестиваль айкидо «IV 

Всероссийский Тайкай Айкидо» 

06.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

94.  «Традиции воинских искусств 

народов мира» - фестиваль по 

здоровому образу жизни, 

посвященный Дню народного 

единства 

06.11.2022 

12.00 

 Варшавское ш., д. 116 

(актовый зал) 

 

50 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

95.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по киокусинкай 

12.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 400  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

96.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по киокушин 

13.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 400  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 



15 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Сухорукова В.С. 

97.  Мастер-класс для жителей района 

«Основы йоги»  

15.11.2022 19.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 5 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

98.  Турнир по настольному теннису, 

посвященный Международному 

дню толерантности  

17.11.2022 

17.00 

Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д.2 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

99.  Открытый Турнир  

ГБУ «МГФСО» Москомспорта по 

фехтованию 

19.11.2022 - 

20.11.2022  

10.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

100.  «Открытый Всероссийский 

фестиваль «Кубок Академии Танца» 

19.11.2022-

20.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

101.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Радость 

движения» 

22.11.2022 17.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

102.  Открытый Турнир  

ГБУ «МГФСО» Москомспорта  

по настольному теннису 

26.11.2022 

10.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

10 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

103.  Чемпионат и Первенство Москвы 

по тхэквондо ИТФ 

26.11.2022 

10.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 400 ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

104.  Чемпионат и Первенство России по 

киокусинкай 

27.11.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 



16 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

105.  Открытое занятие йогой в секции 

«Лотос» 

29.11.2022 19.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.5 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

106.  Финал Всероссийской 

«Динамовской лиги» по дзюдо 

03.12.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 400  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

107.  Спортивные эстафеты на льду, 

посвященное Битве по Москвой в 

секции «Основы фигурного 

катания» 

03.12.2022 

12.00 

Каток с искусственным 

покрытием по адресу: 

ул. Сумская, 

напротив вл. 8 

40 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

108.  Кубок студенческой лиги города 

Москвы по рукопашному бою 

04.12.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

109.  «Последний рубеж! – спортивное 

мероприятие, посвященное Дню 

начала контрнаступления советских 

войск в Битве под Москвой 

04.12.2022 

15.00 

 

 

 Варшавское ш., д.  116 

(актовый зал) 

50 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

110.  Зимний турнир по настольному 

теннису 

08.12.2022 17.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул.,  д. 2 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

111.  Кубок Москвы по Акробатическому 

рокнролу 

10.12.2022-

11.12.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 400 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

112.  Открытое занятие студии йоги 

«Здоровая спина» - «Радость 

движения» 

13.12.2022 19.00 мкр. Северное Чертаново, д. 3, 

корп. А  

15 МОО «Домком-3А» 

Коваленко Э.В. 

113.  Зимний   турнир по шашкам для лиц 14.12.2022 17.00 Клубное помещение по адресу: 20 ГБУ Центр досуга 



17 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

с ОВЗ 

 

Кировоградская ул.,  д. 2 «Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

114.  XI Фестиваль спортивных 

единоборств на призы председателя 

МГО ВФСО «Динамо» 

17.12.2022-

18.12.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 500 

(ежедневно) 

ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

115.  Физкультурно-спортивное  

мероприятие  «Новый год – новые 

старты!» для детей и родителей по 

Боевым Искусствам 

18.12.2022 

12.00 

Варшавское ш., д. 116 

(актовый зал) 

12 АНО «Центр 

всестороннего развития 

«РАЗУМ» 

Трофимов С.А. 

116.  Первенство ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта по фехтованию, 

посвященное Новогодним 

праздникам 

20.12.2022 - 

25.12.2022  

10.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

200 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

117.  Праздник на льду «Юный 

фигурист» в секции «Основы 

фигурного катания» 

 

21.12.2022 17.00 Открытый каток с 

искусственным покрытием по 

адресу: 

ул. Сумская, 

напротив вл. 8 

40 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

118.  Новогодний турнир по двоеборью 

(дартс + настольный теннис) для 

всех желающих  

22.12.2022 16.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.2 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

119.  Открытый Турнир  ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта по настольному 

теннису 

24.12.2022 

10.00-18.00 

мкр. Северное Чертаново, корп. 

806 

100 ГБУ «МГФСО» 

Москомспорта СК 

«Чертаново» 

Белый В.В. 

120.  Фестиваль единоборств города 

Москвы 

24.12.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 300  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 



18 
 

№ п/п Наименование мероприятия 

 

Дата и время 

проведения 

Место проведения 

 

Общее 

число 

участников, 

зрителей 

Ф.И.О. ответственного 

лица 

Сухорукова В.С. 

121.  Спортивный праздник  Физкульт -

Мороз!» для активных жителей и 

молодежи 

24.12.2022 12.00 Открытый каток с 

искусственным покрытием по 

адресу: 

ул. Сумская, 

напротив вл. 8 

65 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

122.  Фестиваль «Юный мастер» по 

киокусинкай 

25.12.2022 

09.00 

Варшавское ш., д. 118, корп.1 400  ГАУ «СШОР «МЦБИ» 

Москомспорта 

Сухорукова В.С. 

123.  Праздник Солнцеворот в секции 

«Лотос» 

27.12.2022 19.00 Клубное помещение по адресу: 

Кировоградская ул. д.5 

25 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

124.  Новогодний праздник в секции 

«Основы фигурного катания» 

28.12.2022 

17.30 

Каток с искусственным 

покрытием по адресу: 

ул. Сумская, 

напротив вл. 8 

40 ГБУ Центр досуга 

«Личность» 

СП № 3 

Булатов А.А. 

 


